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YAKIN GELECEKTE TÜRKİYE'DE ve DÜNYAfDA 
ENERJİ SORUNU ve ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 
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i- GİRİŞ 

Teknolojik gelişmeler ve daha çağdaş ya
şama arzusuyla enerji kaynakları insanoğlu 
tarafından hızla tüketilmektedir. Gerek 
Dünya'da gerekse Türkiye'de enerji kay
naklarına olan talep her geçen gün biraz daha 
artmakta, dolayısıyla yeni kaynaklar ve çözüm 
yolları aranmaktadır. 

Bu maksatla; yakın gelecekte önemini bir 
kat daha hissedeceğimiz enerji kaynakları için 
evrensel ve ülkemiz koşullan dikkate alınarak, 
çözüm önerileri ve değerlendirmeler ya
pılacaktır. 

2- Enerji İhtiyacı Tüm Dünya'da 
Artmaktadır 

Kömür; halen 3 Milyar ton (SKE) taş
kömürü enerjisiyle dünya enerji tüketiminin 
yaklaşık %27'sini karşılamaktadır. Son 20 
yılda dünya kömür tüketimi 1 milyar ton ci
varında artmıştır. Uluslararası Enerji Acentası 
(IEA) "World Energy Outlook" 1995 araş
tırmasına göre, dünya elektrik üretiminin 
yaklaşık % 40'ı bugün kömür tarafından mey
dana ge
tirilmektedir 
(Sekili). 
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bulunduğu endişesini dile getirmektedir. 
Bunun gerekçeleri; herşeyden önce yakın 
doğunun politik istikrarsızlığı ve OPEC-
topluluğunun eski gücüne olası bir geri dö

nüşü olabilir. Bu durumda, uluslararası kömür 
önemli bir rol oynayacaktır. Dünya pazarında 
artan taleplerin uygun dağılımı için kömür bu 
potansiyele sahiptir. Özellikle Asya-Pasifik böl-

fesi ülkelerinde, geleceğin enerji kaynağı olarak 
ömür sayılmaktadır. 

Beklenen kömür hareketliliği kendiliğinden 
meydana gelmeyecektir. Kömür ihtiyaç ve za
mana uygun kullanıma sunulduğundan, WEC 
(Dünya Enerji Konseyi) kömür madenciliğinde 
2020 yılına kadar 4000 Milyar US$ üzerinde 
yatırım ihtiyacını gerekli görmektedir. Ayrıca 
son yıllarda özellikle ekolojik talepler ağırlık 
kazanmıştır. Açıkçası kömür, eğer modern ve 
etkin yakma tesislerinde yakılırsa, yalnız o 
zaman gelecekte kullanım alanı bulacaktır. 

3- Enerji Sektöründe Genel Etki 
Faktörleri ve Gelişim Eğilimleri 

Avrupa Komisyonu, uzun zamandan beri 
planladığı 'Avrupa Birliği (EU) için bir enerji 
Politikası "(2) başlıklı "White Paper" beyaz ki
tapla; 21.yüzyıla taşıyacak enerji politikası çer
çevesini ilk defa 20 Aralık 1995 Enerji Bakanlığı 
konseyi toplantısında belirlemiştir.(3,4) 

Avrupa Birliği (EU) enerji sektörü; top
luluğun ekonomik ve politik bütünlüğü çer
çevesinde tesbit edilmektedir. (5) Bu genel Çer
çeve esas itibariyle dört anahtar faktörle 
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politikasını ayar-enerji şısında gelecekteki 
lamaktır. 

Enerji tüketiminin 2020 yılına doğru yapı ve 
düzeyinde belirlenen gelişim eğilimlerine ilişkin 
temel sonuçlar ise şöyledir: 

-Bütün Dünya'da enerji tüketimi; en az %2/ 
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yıl (kümülatif olarak yaklaşık %50) oranda 
artacaktır. Dünya enerji temininde salt fiziksel 
kıtlıklar beklenmemeli, doğrusu politik çe
kişmeler vasıtasıyla şartlı temin an
laşmazlıkları ve de sert fiyat dalgalanmaları 
görülebilecektir. 

-Dünya toplam tüketiminin yansına yakın 
olmak üzere, Avrupa Birliği'nde gelecek 25 
yılda enerji tüketiminin artışı keza sürecektir. 
Birincil enerji üretimi göreceli olarak aza
lacağından (yaklaşık %20 oranında) Avrupa 
Birliğinin enerji ithaline bağımlılığı önemli öl
çüde artacak ve 2020 yılma kadar %75'e yük
selebilecektir. 

-Doğalgaz yeniden kuvvetli biçimde, özel
likle elektrik santral lannda yaygınlaşacak ve 
hat ta gerekirse, EU içerisinde petrol ile enerji 
pazannda rekabet edebilecektir. 

-Avrupa Birliği'nde kömür (bütün dünyada 
gelişim eğilimine karşın) önemli ölçüde pazar 
payını kaybedecek, fakat elektrik üretiminde, 
yaklaşık 1/3 'lük payla tekrar önemli bir rol 
oynayacaktır. 

-Şayet yenilenebilir eneji kaynaklan (Su, 
Rüzgar vb.) hedeflenmiş politikalarla des
teklenirse - komisyon b u n u kuvvetle tavsiye 
etmekte -paylan büyük ölçüde artabilir. Özel
likle Biyokütle, Biyogüç maddeleri ve rüzgar 
enerjisine iyi gelişim şansı tanınmaktadır. 

-Nükleer güç, ileriye dönük olarak pazar 
payını muhtemelen kaybedecektir. Fakat 
nükleer enerji üzerine opsiyon, komisyon 
maksadına göre mutlaka açık tutulmalıdır. 

4-Türkiye'deki Durum 

Türkiye'nin elektrik enerjisi krizi ya
şamaması için bugünden başlamak üzere 
yılda 3 Milyar Dolarlık yatınm yapması ge
rekmektedir. Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanlığı'nm yaptığı açıklamalar, Türkiye'nin 
enerji sorununu aşabilmesi için 2010 yılma 
kadar 40 Milyar Dolarlık yatınm yapması ge
rektiğini ortaya koymaktadır. 

Geçmiş yıllarda elektrik enerjisi yatınmına 
aynlan kaynaklar da bir anlamda geleceğe ışık 
tutmaktadır. Çünkü son yıllarda bu alana ya
pılan yatınmlarda ciddi bir gerileme göz
lenmektedir. 1985-1990 yıllan arasında 12 
Milyar Dolarlık elektrik enerjisi yatırımı ya
pılmışken, 1991-1996 yıllan arasında yapılan 
yat ınm tutarı sadece 7.7 Milyar Dolar'dır. Son 
6 yıllık dönemde ortaya çıkan 5 Milyar 
Dolarlık yatınm açığı, Türkiye'yi var olan 
enerji talebini karşılayamaz hale ge
tirmektedir. (6). 

Türkiye'de kişi başına elektrik enerjisi tü
ketimi 1994 yılında 1004 kWh iken, 1995 yı
lında 1350 kWh'e çıkmıştır. Ancak bu rakam 
bırakın gelişmiş ülkeleri, dünya ortalamasının 
dahi altındadır. Dünyada kişi başına elektrik 
enerjisi tüketimi 2250 kWh iken, OECD ül
kelerinde bu miktar 7800,ABD'de ise 16000 
kWh'tir. 

5- Alınabilecek Tedbirler ve Çözüm 
Önerileri 

Yakın gelecekte birincil enerji kaynaklannın 
tükenmesi veya giderek artan enerji ge
reksinimini karşılayamaması, bilinen mevcut 
kaynaklar yanında; yeni, temiz ve tükenmez 
(yenilenebilir) enerji kaynaklanna da yönelmeyi 
zorunlu kılmaktadır. Ancak tüm bunlann is
tenilen boyutlarda gerçekleştirilmesi, bu alan
lara hızla ekonomik ve teknolojik yatınmlann 
yapılmasıyla mümkün olacaktır. 

Termik santrallardan tu tun da nükleer sant-
rallar'a (7,8) hatta denizlerden elde edilen dalga 
enerjisine (9) kadar pekçok enerji kaynakları 
dikkate alınarak; kârlı, iş güvenliği esaslanna 
göre emniyetli ve çevre'ye zararsız halde bu
lunmak koşuluyla faaliyete geçirilmelidir. 

Türkiye'nin enerji darboğazına girmesini 
önlemek için bu hizmetler; gerek devlet ge
rekse özel sektör kurum veya kuruluşlarınca, 
kanunlar çerçevesinde yerli ve yabancı ser
maye yatırımlarıyla bir an önce ülkemiz 
menfaatleri doğrultusunda yapılmalıdır. 

Enerji sektöründe dünyada meydana gelen 
gelişmeleri yakından takip etmek, ileriye dönük 
plan ve programlan bunlara göre hazırlamak, 
yeni globalleşen pazar koşullanna uyum sağ
lamak keza önemli bir kriterdir. 
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